UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH SƠN

Số: /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bình Sơn, ngày 31 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Thời gian, địa điểm cấp quà bằng tiền mặt cho Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng  Tháng Tám và Quốc khánh 02/9 trên địa bàn xã Bình Sơn

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 31/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm

80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Uỷ ban nhân dân xã Bình Sơn thông báo cấp quà bằng tiền mặt cho Nhân

dân trên địa bàn xã nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc

khánh 02/9, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 01/9/2025.

2. Địa điểm: Tại Nhà văn hoá của 40 thôn trên địa bàn xã Bình Sơn,

cụ thể:

(1): Tại các thôn: Trung An; Vĩnh Trà; Vĩnh An; Hải Ninh; Phước Thành.

(2): Tại các thôn: Đông Bình; Bình An Nội; Quang Trung; Mỹ Tân; Bàu

Chuốc.

(3): Tại các thôn: Châu Tử; Phước Bình; Nam Bình 2; Nam Bình 1; Trì

Bình.

(4): Tại các thôn: Mỹ Huệ 1; Mỹ Huệ 2; Mỹ Huệ 3; Đông Yên 1; Đông

Yên 2.

(5): Tại các thôn: Phú Lộc; Phú Lễ 1; Phú Lễ 2; Tiên Đào; Đông Thuận;

Tây Thuận.

(6): Tại các thôn: 1; 2; 3; 4; 5; 6; thôn An Châu và thôn Giao Thuỷ.

(7): Tại các thôn: Long Vĩnh; Long Xuân; Long Yên; Long Mỹ; Long Hội;

Long Bình.

3. Công tác chuẩn bị

3.1. Giao Công an xã: Lập đầy đủ danh sách người dân (theo từng thôn)

trên địa bàn xã được nhận quà đảm bảo quy định; đồng thời, cử lực lượng tham

2

gia, hỗ trợ trong quá trình cấp phát quà cho Nhân dân.

3.2. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội triển khai

thông báo rộng rãi cho Nhân dân về thời gian và địa điểm để việc cấp tiền quà

được kịp thời.

3.3. Giao Trưởng các thôn: Khẩn trương phối hợp với Trưởng Ban công

tác Mặt trận thôn thông báo rộng rãi cho Nhân dân đến nhận quà đúng thời

gian và địa điểm.

3.4. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội

- Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục có liên quan đến việc rút kinh phí để

thực hiện cấp phát quà bằng tiền mặt cho Nhân dân.

- Đăng tải công khai Thông báo này trên Cổng thông tin điện tử xã để

Nhân dân biết, nhận quà đúng thời gian và địa điểm.

3.5. Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công: Khẩn trương đưa tin trên

đài truyền thanh, fanpage để Nhân dân được biết, nhận quà kịp thời.

3.6. Đối với Nhân dân đến nhận quà

Kính đề nghị Nhân dân khi đến nhận quà bằng tiền mặt mang theo căn

cước công dân hoặc căn cước; trường hợp đi thay phải có giấy uỷ quyền và chịu

trách nhiệm về việc uỷ quyền theo quy định.

Uỷ ban nhân dân xã Bình Sơn kính thông báo./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ,

- BTV Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- UBMTTQVN và các Tổ chức CT-XH xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Các Trưởng thôn; Trưởng Ban công tác MT

thôn (để biết, thực hiện);

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

         CHỦ TỊCH

     Võ Thị Hiền

		2025-08-31T14:34:23+0700

		2025-08-31T14:56:23+0700

		2025-08-31T14:56:23+0700